
 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 
 

 

29.04.2011  № 129 
 

 

О внесении изменений в приказ Комитета финансов и контроля 

Администрации Омского муниципального района Омской области от 30 

декабря 2010 г. № 110 «О проведении оценки качества организации  и 

осуществления бюджетного процесса в сельских (городском) поселениях 

Омского муниципального района Омской области» 

 

 

В целях совершенствования  проведения оценки качества организации  и 

осуществления бюджетного процесса в сельских (городском) поселениях 

Омского муниципального  района Омской  области  (далее – оценка качества)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ Комитета финансов и контроля Администрации 

Омского муниципального района Омской области от 30 декабря 2010 г. № 110 

«О проведении оценки качества организации  и осуществления бюджетного 

процесса в сельских (городском) поселениях Омского муниципального 

района Омской области» (далее – Приказ) следующие изменения и 

дополнения: 

1. В приложении № 1 «Порядок проведения оценки качества 

организации и осуществления бюджетного процесса в сельских (городском) 

поселениях Омского муниципального района Омской области» (далее – 

Порядок) к Приказу: 

1.1. В пункте 5 Порядка: 

1.1.1. Абзац 8 изложить в новой редакции: 

«По результатам оценки уровня качества организации и осуществления 

бюджетного процесса составляется рейтинг сельских (городского) поселений 

в соответствии с полученными ими значениями оценки в порядке убывания, за 

исключением сельских (городского) поселений, подписавших с 

Министерством финансов Омской области соглашения о мерах по повышению 

эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений 

налоговых и неналоговых доходов бюджета (далее – Соглашения).  

1.1.2. Дополнить абзацем 9 следующего содержания: 

«Сельским (городскому) поселениям, подписавшим Соглашения, 

присваиваются в рейтинге наиболее низкие места, начиная с 24-го и далее в 

порядке убывания в соответствии с полученными ими значениями оценки. 

Администрация Омского муниципального района Омской области 
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ 

 
644099, г. Омск, ул. Лермонтова 171-А, тел. 36-74-10, факс 36-70-63 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 



1.2. Пункт 6 Порядка дополнить следующим абзацем: 

«Сельским (городскому) поселениям, подписавшим Соглашения, не 

может быть присвоена I или II степень качества организации и осуществления 

бюджетного процесса.». 

2. В приложении № 2 «Методика расчета показателей качества 

организации и осуществления бюджетного процесса в сельских (городском) 

поселениях Омского муниципального района» к Приказу: 

2.1. В графе «Периодичность расчета показателей» показателя Р3 

«Степень отклонения фактического объема налоговых и неналоговых доходов 

местного бюджета от прогнозируемого объема без учета вносимых в течение 

года изменений» слова  «Ежеквартально. Ежегодно» заменить словом 

«Ежегодно». 

2.2. В графе «Расчет показателя (Рj)» показателя Р18 «Степень освоения 

межбюджетных трансфертов, поступающих из областного и районного 

бюджетов» поставить точку и дополнить словами: «В расчет не включаются 

межбюджетные трансферты, поступившие по результатам распределения 

грантов и подведения итогов конкурсов по благоустройству, а также 

конкурсов по другим номинациям». 

3. При проведении оценки качества за 1 квартал 2011 года: 

3.1. Приостановить действие пункта 4 Приказа в отношении сроков 

исполнения работ. 

3.2. Отделу бюджетного планирования и финансирования расходов 

Комитета подготовить запрос в Территориальный орган федеральной службы 

государственной статистики по Омской области о предоставлении сведений о 

численности жителей сельских и городского поселений Омского 

муниципального района Омской области согласно данных переписи 

населения 2010 года (далее – официальные сведения). 

3.3. Структурным подразделениям Комитета производить расчет 

показателей за 1 квартал 2011 года: 

3.3.1. на основании официальных сведений, полученных от 

Территориального органа федеральной службы государственной статистики 

по Омской области; 

3.3.2.  в сроки, не ранее предоставления официальных сведений 

Территориальным органом федеральной службы государственной статистики 

по Омской области, но не позднее 31 мая 2011 года. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Председатель Комитета 

финансов и контроля                                                                          О.Н. Акимова 

 

 


